
Tříkrálová sbírka 2020 v děkanátu Šumperk ukončena 
 
Ke dni 14. 1. 2020 bylo všech 204 pokladniček rozpečetěno a spočítáno.  

S Tříkrálovými koledníky jste se mohli setkat v období od 1. do 12. ledna 2020. 
Hlavním posláním jednotlivých skupinek koledníků bylo přinášet do všech domovů požehnání, 
radost a pokoj a poprosit o pomoc pro ty, co ji potřebují.  

Děkujeme všem dobrovolníkům, dospělým i dětem, kterých bylo přes 600 za jejich nasazení 
a obětavost při sbírce, místním asistentům za organizování sbírky v jednotlivých obcích, 
zaměstnancům obcí za spolupráci při pečetění pokladniček a následném počítání peněz 
a v neposlední řadě děkujeme všem, kteří jakýmkoliv darem do sbírky přispěli. 
 
 

Obec Výtěžek Počet kasiček 

Bludov 106 614,- 12 

Bohdíkov 33 496,- 12 

Bohutín 24 077,- 4 

Bratrušov 25 035,- 3 

Bušín 18 563,- 5 

Dolní Studénky 35 529,- 8 

Hanušovice 61 800,- 12 

Hraběšice 7 319,- 3 

Jindřichov 10 966,- 2 

Kopřivná 8 083,- 2 

Loučná nad Desnou 47 379,- 4 

Malá Morava 2 154,- 1 

Nový Malín 83 273,- 18 

Olšany 18 003,- 3 

Petrov nad Desnou 6 673,- 1 

Rapotín 44 084,- 16 

Rejchartice 3 348,- 1 

Ruda nad Moravou 65 658,- 25 

Sobotín 25 345,- 7 

Staré Město 42 083,- 9 

Šumperk celkem 139 743,- 31 

Z toho farnost 105 122,- 20 

Motýli 21 097,- 6 

gymnázium 13 524,- 5 

Velké Losiny 88 011,- 13 

Vernířovice 3 244,- 1 

Vikýřovice 45 044,- 11 

CELKEM 945 524,- 204 



Celkový výtěžek činí 945 524 Kč, což je o 74 122 Kč více než loni. Tato částka bude ještě 
navýšena o část výnosu z DMS.  
Charita Šumperk bude mít k dispozici 58% z této částky. Budeme tak moci opět podpořit 
osoby, které se ocitnou v nouzi, Centrum pro rodinu, Poradnu ONŽ – pomoc a poradenství pro 
ženy a dívky, z. s. S dalšími záměry Vás seznámíme během roku 2020, a to prostřednictvím 
našich stránek www.sumperk.charita.cz  nebo na www.trikralovasbirka.cz. 

Pokud by vás napadlo, jakým způsobem využít peníze z Tříkrálové sbírky, neváhejte nás 
kontaktovat. 

Za Charitu Šumperk děkují  
Michaela Stuchlá a Věra Ponížilová, koordinátorky Tříkrálové sbírky 
 
 

http://www.sumperk.charita.cz/
http://www.trikralovasbirka.cz/

